



شرکت: <b>بابک مس ایرانیان</b>	سرمایه ثبت شده: <b>3,000,000</b>
نماد: <b>خاورمیانه 3</b>	سرمایه ثبت نشده: <b>0</b>
کد صنعت (ISIC):	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای <b>6 ماهه</b> منتهی به <b>1398/03/31</b> (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: <b>1398/09/30</b>	وضعیت ناشر: <b>ثبت نشده نزد سازمان</b>

## نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	بابک مس ایرانیان
به هیئت مدیره	
<b>بند مقدمه</b>	
<p>1. صورت وضعیت مالی شرکت بابک مس ایرانیان (سهامی خاص) - قبل از بهره برداری در تاریخ 31 خرداد ماه 1398 و صورت سود و زیان، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و جریان وجوه نقد آن برای دوره مالی میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت‌های توضیحی 1 تا 33 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.</p>	
<b>بند دامنه بررسی اجمالی</b>	
<p>2. بررسی اجمالی این موسسه براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و به کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسائی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی کند.</p>	
<b>نتیجه گیری</b>	
<p>3. براساس بررسی اجمالی انجام شده، این موسسه به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.</p>	

4. نتیجه گیری این مؤسسه در اثر مفاد بندهای 4 و 5 ذیل تعدیل نشده است.

4- دارایی های ثابت و موجودی های شرکت از پوشش بیمه ای کافی برخوردار نمی باشد.

5. با توجه به بخشنامه سازمان حسابرسی و همچنین نظر کارگروه فنی استانداردهای جامعه حسابداران رسمی ایران، شرکت اقدام به بکارگیری زودتر از موعد استانداردهای حسابداری مصوب 1397 (بجز استاندارد 35 درخصوص مالیات بر درآمد که در یادداشت 1-2 به آن اشاره شده است) نموده است.

31 شهریور 1398

مؤسسه حسابرسی آزمون پرداز ایران مشهود

1398/07/24 09:36:53	911946	[Siavash Mehdipour Roshan [Sign	شریک مؤسسه آزمون پرداز ایران مشهود
1398/07/24 09:49:15	800671	[Mohammad Reza Golchinpour [Sign	شریک مؤسسه آزمون پرداز ایران مشهود
1398/07/24 09:52:08	800874	[Abbas Vafadar [Sign	مدیر مؤسسه آزمون پرداز ایران مشهود

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱ جهت ارائه به حسابرس		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۲۱		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ درصد تغییر
	۷۸۱,۰۵۴	(۷۲۳,۹۱۶)	۳۲۶,۶۹۶	(۶۸۹,۵۱۷)	
عملیات در حال تداوم:					
درآمدهای عملیاتی	۷۸۱,۰۵۴	(۷۲۳,۹۱۶)	۳۲۶,۶۹۶	(۶۸۹,۵۱۷)	۳۴۵
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی					(۲۴۰)
سود ناخالص	۵۷,۱۳۸		۱۴,۰۴۴	۱۵,۱۱۹	۳۰۷
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۳۲,۸۶۱)		(۱۲,۱۸۷)	(۱۶,۸۸۲)	(۱۷۰)
هزینه کاهش ارزش دریافتی ها (هزینه استثنایی)	۰		۰	۰	
سایر درآمدها	۲۸۶		۰	۶,۳۵۷	--
سایر هزینه ها	(۴۳)		۰	۰	--
سود عملیاتی	۲۴,۵۲۰		۱,۸۵۷	۴,۵۹۴	۱,۲۳۰
هزینه های مالی	(۲۲,۲۵۵)		(۴,۸۱۴)	(۱۵,۰۸۹)	(۲۶۲)
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه گذاری ها	۴,۳۱۴		۰	۰	

-- (۴۹)	۲۱,۵۷۰ ۱۱,۰۷۵	۱۰,۴۰۲ ۷,۴۴۵	(۲,۷۶۳) ۳,۸۱۶	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه سود عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
				هزینه مالیات بر درآمد:
	.	.	.	سال جاری
	.	.	.	سال‌های قبل
(۴۹)	۱۱,۰۷۵	۷,۴۴۵	۳,۸۱۶	سود خالص عملیات در حال تداوم
				عملیات متوقف شده:
	.	.	.	سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده
(۴۹)	۱۱,۰۷۵	۷,۴۴۵	۳,۸۱۶	سود خالص
				سود پایه هر سهم:
	.	.	.	عملیاتی (ریال)
	.	.	.	غیرعملیاتی (ریال)
	.	.	.	ناشی از عملیات در حال تداوم
	.	.	.	ناشی از عملیات متوقف شده
	.	.	.	سود پایه هر سهم
(۷۵)	۶	۴	۱	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	سرمایه
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	شرح
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		
(۴۹)	۱۱,۰۷۵	۷,۴۴۵	۳,۸۱۶	سود خالص
	.	.	.	سایر اقلام سود و زیان جامع:
	.	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود
	.	.	.	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
	.	.	.	مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع
	.	.	.	سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات
(۴۹)	۱۱,۰۷۵	۷,۴۴۵	۳,۸۱۶	سود جامع سال

صورت وضعیت مالی

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۰۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		
				دارایی‌ها
				دارایی‌های غیرجاری
۳۱	۱۳,۰۳۰,۷۶۸	۲۰,۷۳۴,۵۹۴	۲۵,۰۸۶,۱۲۹	دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
(۱)	۸۰,۱۸۱	۸۴,۶۲۵	۸۴,۱۴۷	دارایی‌های نامشهود
۳۰۰	۲۸۹,۸۱۰	۶۹۳,۴۳۷	۲,۰۷۹,۴۳۷	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۹,۸۴۰	۰	۵,۶۸۸	دریافتی‌های بلندمدت
--	۰	۴,۹۴۰	۰	سایر دارایی‌ها
۳۷	۱۳,۴۱۰,۵۹۹	۲۱,۵۱۷,۵۹۶	۲۷,۲۵۵,۴۰۱	جمع دارایی‌های غیرجاری
				دارایی‌های جاری
(۹)	۷,۱۳۰	۷,۰۷۳	۶,۴۱۴	سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها
۱۸۱	۱۷۱,۸۱۰	۳۹۵,۴۱۰	۸۳۰,۳۷۵	موجودی مواد و کالا
۲۳۳	۲۵۴,۷۰۴	۴۸۱,۶۰۱	۱,۶۰۲,۷۹۳	دریافتی‌های تجاری و سایر دریافتی‌ها
	۰	۰	۰	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
۳۳۷	۵۶۳,۵۸۳	۹۹,۷۶۳	۴۲۵,۸۵۷	موجودی نقد
۳۳۴	۱,۰۹۶,۳۳۷	۸۸۳,۸۴۶	۲,۸۶۵,۴۳۹	جمع دارایی‌های جاری
	۰	۰	۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
۳۳۴	۱,۰۹۶,۳۳۷	۸۸۳,۸۴۶	۲,۸۶۵,۴۳۹	جمع دارایی‌های جاری
۳۴	۱۴,۵۰۶,۸۲۶	۳۲,۴۰۱,۴۴۳	۳۰,۱۳۰,۸۴۰	جمع دارایی‌ها
				حقوق مالکانه و بدهی‌ها
				حقوق مالکانه
۵۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	سرمایه
--	۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۰	افزایش سرمایه در جریان
	۰	۰	۰	صرف سهام
	۰	۰	۰	صرف سهام خزانه
۰	۰	۵۵۴	۵۵۴	اندوخته قانونی
	۰	۰	۰	سایر اندوخته‌ها
	۰	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها
	۰	۰	۰	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی
۳۶	۰	۱۰,۵۲۱	۱۴,۳۳۷	سود انباشته
	۰	۰	۰	سهام خزانه
۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۱۱,۰۷۵	۳,۰۱۴,۸۹۱	جمع حقوق مالکانه
				بدهی‌ها

					بدهی‌های غیرجاری
۲۶۵	۹۲۱,۷۷۸	۱۰۸,۰۲۲	۲۹۴,۰۲۲		پرداختی‌های بلندمدت
(۱۸)	۲,۴۶۸,۹۸۹	۷,۴۴۴,۴۸۰	۶,۱۳۸,۶۳۹		تسهیلات مالی بلندمدت
	.	.	.		ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
(۱۴)	۴,۳۹۰,۷۶۷	۷,۵۵۲,۵۰۲	۶,۵۳۲,۶۵۱		جمع بدهی‌های غیرجاری
					بدهی‌های جاری
۴۷	۱,۱۹۳,۳۳۲	۱,۸۵۱,۴۰۴	۲,۷۱۳,۶۶۷		پرداختی‌های تجاری و سایر پرداختی‌ها
	.	.	.		مالیات پرداختی
	.	.	.		سود سهام پرداختی
۷۹	۶,۹۱۳,۱۰۶	۹,۹۶۷,۳۴۴	۱۷,۸۳۴,۳۳۴		تسهیلات مالی
	.	.	.		ذخایر
۳۲	۹,۶۳۱	۱۹,۳۱۷	۲۵,۳۰۷		پیش‌دریافت‌ها
۷۴	۸,۱۱۶,۰۵۹	۱۱,۸۳۷,۸۶۵	۲۰,۵۷۳,۳۹۸		
	.	.	.		بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش
۷۴	۸,۱۱۶,۰۵۹	۱۱,۸۳۷,۸۶۵	۲۰,۵۷۳,۳۹۸		جمع بدهی‌های جاری
۴۰	۱۲,۵۰۶,۸۲۶	۱۹,۳۹۰,۳۶۷	۳۷,۱۰۵,۹۴۹		جمع بدهی‌ها
۲۴	۱۴,۵۰۶,۸۲۶	۲۲,۴۰۱,۴۴۲	۳۰,۱۲۰,۸۴۰		جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱	۲,۰۰۰,۰۰۰	.	.	.	.	.	.	.	.	.	۲,۰۰۰,۰۰۰
اصلاح اشتباهات	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
تغییر در رویه‌های حسابداری	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۶/۱۰/۰۱	۲,۰۰۰,۰۰۰	.	.	.	.	.	.	.	.	.	۲,۰۰۰,۰۰۰
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰											
سود خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰									۱۱,۰۷۵		۱۱,۰۷۵
اصلاح اشتباهات	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
تغییر در رویه‌های حسابداری	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
سود خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰									۱۱,۰۷۵	.	۱۱,۰۷۵
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات									.	.	.
سود جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰									۱۱,۰۷۵	.	۱۱,۰۷۵
سود سهام مصوب									.	.	.



	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود
--	(۵,۷۴۱)	(۸,۳۳۳)	•	پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
(۳۴۱)	(۴۰۳,۶۳۷)	(۴۰۵,۹۰۰)	(۱,۳۸۶,۰۰۰)	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
(۵۲)	۱۳,۰۴۰	۹,۱۶۴	۴,۳۱۳	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
(۴۵)	(۲,۳۳۰,۳۹۵)	(۱,۹۹۳,۷۵۲)	(۲,۸۸۸,۷۴۹)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(۹۷)	(۱,۶۲۵,۷۸۲)	(۱,۶۸۳,۲۳۸)	(۲,۳۲۳,۴۰۶)	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
				جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
۳۹۳	۱,۳۰۰,۰۰۰	۱,۳۰۰,۰۰۰	۴,۷۲۰,۰۳۱	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
--	(۴۰,۰۰۰)	•	(۸۰۷,۴۶۱)	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
--	(۴,۳۱۴)	•	(۳۶۰,۳۰۶)	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
	•	•	•	دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
	•	•	•	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
۲۰۴	۱,۱۵۵,۶۸۶	۱,۳۰۰,۰۰۰	۲,۶۵۲,۳۶۴	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
--	(۴۷۰,۰۹۶)	(۴۸۳,۲۳۸)	۳۳۸,۸۵۸	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۸۲)	۵۶۳,۵۸۳	۵۵۰,۸۹۵	۹۹,۷۶۳	مانده موجودی نقد در ابتدای سال

--	۷,۳۷۵	۰	(۳,۷۶۳)	تأثیر تغییرات نرخ ارز
۵۳۹	۹۹,۷۶۳	۶۷,۶۵۷	۴۳۵,۸۵۷	مانده موجودی نقد در پایان سال
	۱,۰۰۰,۰۰۰	۰	۰	معاملات غیرنقدی
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				